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[Formanden.] j 
4) Første behandling af : 

Forslag til lov om udøvelse af kontrol 
med det danske fiskeri i tilfælde af 
krig eller under ekstraordinære forhold. 

Formanden meddelte sluttelig planen for 
tingets arbejde iøvrigt i den følgende uge. 

,. Mødet hævet kl. 13 55. ' 

62. møde.  

Tirsdag den 29. januar kl. 14. 

Formanden: I anledning af det tab, som i 
Island har lidt ved præsident .Sveinn Björns- 
sons død, har rigsdagens formænd telegra- 
fisk overfor Altinget givet udtryk for den I 
danske rigsdags deltagelse. 

Vi har som svar herpå modtaget følgende 
telegram: 

홢Varmeste tak for rigsdagens deltagelse 
i vor sorg. 

Altingets præsident 
P a,lmason." 

Jeg ønsker derudover at sige, at vi i Dan- 
mark og den danske rigsdag ikke blot har 
trang til at give udtryk for vor deltagelse i 
det islandske folks sorg, men at vi dybt be- 
klager tabet af en af de mænd, der på frem- 
trædende plads og med rige evner ydede en 
betydelig indsats i det nordiske samarbejde. 

Også i Danmark vil vi værne om præsi- 
dent Sveinn Björnssons minde, der er sik- 

I ret en hæderfuld plads i Nordens historie. 
(Medlemmerne påhørte stående forman- 

dens mindeord). 

Folketingsmand Niels Pedersen har med- 
delt mig, at han ønsker til ministeren for 
handel, industri og søfart at stille følgende 
spørgsmål: 

Er det handelsministerens opfattelse, 
at det er skadeligt for Danmarks økonomi, 
om en ung dansker, som er ansat i udlan- 
det, medtager en bil på ferie herhjemine 

og ved udrejsen igen efterlader bilen som 
gave til sine forældre? I benægtende fald, 
vil ministeren så gennemføre regler, , der 
gør dette muligt? 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Folketingsmand Svend Jørgensen har 
meddelt mig, at han ønsker til ministeren 
for offentlige arbejder at stille følgende 
spørgsmål: , 

Vil ininisteren foranledige, at arbejdet 
med autostradaen fra Rødby Havn til 
Guldborg genoptages, således at foreløbig 
den ene af de to projekterede vejbaner 
snarest gøres færdig og åbnes for tra- 
fikken? 
Spørgsmålet vil blive optaget på dagsor- 

denen for tingets førstkommende spørgetid 
efter spørgetiden i denne uge. 

Det .er meddelt mig, at det ærede medlem 
fru: Edel Saunte ønsker at udtræde åf ud- 
valget angående forslag til lov om midler- 
tidig ændring af lov nr. 62 af 24. april 1903 
om højere almenskoler m. m. Hvis ingen gør 
indsigelse imod, at valg af et nyt medlem 
til det nævnte udvalg foregår i indeværende 
møde, betragter jeg tingets samtykke hertil 
som givet. (Ophold). Det er givet. 

Til at indtræde i det nævnte udvalg i 
stedet for Edel Saunte har vedkommende 
gruppe udpeget Bodil Koch. 

Den første sag på dagsordenen var: 

, Anden behandling af forslag til lov om for- 
ældelse af ydelser i henhold til eengangsskatte- 
loven. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
2082). 

Der var til denne behandling, stillet føl- 
gende ændringsforslag: 

Af finansministeren: 

Ny paragraf. 
Som § 2 indføjes: 
홢Denne lov træder i kraft straks." 

Lovforslagets tekst, det stillede ændrings- 
forslag og spørgsmålet om lovforslagets 
overgang til tredié behandling sattes til 
forhandling under ee t .  

Finansministeren (Thorkil Kristensen): 
Jeg har allerede ved første behandling om- 


